
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Standard digital kommunikationsplatform 

 

 
 
 
Kære forældre  

Vores digitale kommunikationsplatform hedder Aula.  
Du kan hente Aulas app i enten App Store eller Google Play alt afhængigt af 

hvilken telefon eller tablet, du benytter. Du får adgang til dit barn på AULA, fra 
den dato barnet er indmeldt. Aulas App understøttes af Android 7.0 og opefter. 

Dog kun til enheder med mere end 1GB Ram. Til iOS understøtter Aulas App 
iOS 11.0 og opefter.  

Bruger du allerede Aula i dag, fordi du har et barn i folkeskolen, vil dit barn, 
der går i dagtilbud, automatisk dukke op ved siden af dit skolebarn.  

Hvis det er første gang du logger ind i Aula, skal du bruge dit NemID. Det er 
for at sikre Aula ved, hvem du er, og du dermed får adgang til dine egne børn i 

Aula. Ved efterfølgende login er det ikke nødvendigt at bruge NemID, du skal 

blot bruge det UNI-Login brugernavn og adgangskode, du får udleveret ved 
første login.  

Følg linket nedenfor for at se en YouTube video med et eksempel på hvordan 
det kan se ud, første gang man logger på Aula med sin smartphone: 

https://youtu.be/qZE60-EO-Rg  
På denne side kan du finde andre videoguides, svar på ofte stillede spørgsmål 

og trin-for-trin guides der også findes oversat til flere sprog: 
https://aulainfo.dk/guide-til-foraeldre-og-elever/uddannelsesmateriale/  

Har du problemer med login på Aula, kan du kontakte Den Digitale Hotline på 
70 20 00 00. Du kan læse mere om Aula i Horsens kommune her: 

https://horsens.dk/aula  
Med venlig hilsen  

Anni, Ditte, Malene og Line 

 
 
 
 



 

 

 

  Side 2 

Indledning 
Der er stor forskel på, hvilke ønsker og forventninger du, som forældre, har til 

informationsniveauet fra personalet i Dagtilbud Stensballe. 
Vi har derfor, i samarbejde med bestyrelsen, udarbejdet en standard for, hvad 

du kan forvente at få af information fra os, og hvad vi forventer af dig. 
 

På den ene side vil vi gerne kendes på at have et højt informationsniveau, men 
omvendt vil vi også gerne prioritere mest mulig tid sammen med børnene. 

 
Hvad kan du forvente? 
1-2 gange ugentligt skriver personalet ud til jer om, hvad børnene har været 

optaget af, - det kan fx være aktiviteter, hvad øver vi os i lige nu, eller har vi 
et bestemt tema.  

Beskeden er ledsaget af få situationsbilleder, som kan give jer indsigt og data 
til samtalen med jeres barn hjemme.  

 

Hver tredje måned skriver hvert team et nyhedsbrev, som indeholder: 
• Trivsel i gruppen 

• Hvilke mål og temaer er gruppen optaget af i denne periode 
• Hvordan kan I arbejde med målene hjemme 

• Arrangementer i kommende periode 
• Nye børn og voksne i gruppen 

 
Fra ledelsen kommer der information, når det er relevant, fx: 

• Referat fra bestyrelsesmøde 
• Invitation til forældremøder 

• Information om særlige indsatser 
 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

  Side 3 

 
 

 
Hvad forventer vi? 
Vi har en forventning om, at du som forældre følger aktivt med på Aula.  
Vi foreslår derfor, at du sætter notifikationer til, så du får en meddelelse om, 
at der er relevant info til dig på Aula.  
Det er vigtigt, fordi det er her på Aula-platformen, at vi kan kommunikere til 
hinanden, så vi kan opretholde og udvikle det bedste samarbejde til glæde for 
dit barn.  
Vi forventer også, at du svarer på forespørgsel om afholdelse af ferie, - og at 

du melder barnets syg eller fri på Aula, når det er relevant.  
Husk i den forbindelse at melde dit barn rask igen. Det hjælper personalet med 

at få et godt overblik over børnegruppen, - fx når de skal ud af huset. 
Beskeder til personalet skrives ligeledes på Aula, med mindre det er en 

besked, som skal læses her og nu, - så ringer/sms’er du til stuetelefonen. 
 

 

Afslutningsvis 
Hvis du ønsker yderligere informationer end dem, der er beskrevet her, er du 

altid velkommen til at opsøge og hente informationer hos personalet, - såvel 
som hos ledelsen. 

 
Ovenstående er standard for, hvad du kan forvente, og hvad vi forventer at 

blive informeret om digitalt! 

 
Det er ikke en erstatning for den daglige eller lejlighedsvise dialog, 

som vi vægter meget højt 
 

 
 

 
 

 


